
協賛金を頂きました企業・団体様につきましては、

企画展においてお名前を掲示させていただきます。 

神足小学校創立１５０周年記念事業に係る協賛について（ご依頼） 
 

創立１５０周年という大きな節目の年を迎えるにあたり、先

輩諸氏の御功績や御苦労に敬意を表するとともに、地域の

方々の御厚情に感謝し、今後更なる神足小学校の発展を図

ることを目的として、「神足小学校 創立１５０周年記念事業

実行委員会」を設立し、各方面の皆様のご協力を頂きながら

記念事業を実施して参ります。 

 

・創立 150周年記念事業概要 『過去、現在、そして未来を「つなぐ」」 

① 150年の歴史を振り返る、企画展「はぐくむ」 

② 150年の歴史を振り返る、児童学習プログラム「まなぶ」 

③ 未来につなぐ、学校・保護者・地域の協働活動「つくる」 

 

つきましては、皆様より、本事業へのご理解をいただき、皆様からのあたたかいご芳志を下記の要

領で募りたいと存じます。多数の方々のご賛同を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。  

ご不明な点等ございましたら実行委員会事務局までお問い合わせください。 

 

◆ 協賛金   個人・世帯：１，０００円（１口以上） 

 

企業・団体：５，０００円（１口以上） 

 

◆ ご納入方法   

 ① 銀行振り込み 

[振込先] 京都銀行 長岡京駅前支店（２９１） 普通 1063023 

[名義人] 神足小学校創立 150周年記念事業実行委員会 実行委員長 山本一彌 

※誠におそれいりますが、振込手数料は協賛金申込者様のご負担となります。 

※領収書は取扱金融機関の受領書、振替受付票等にて代用させて頂きます。領収書 

をご用の方はお申し出ください。 
 

② 神足小学校にて納入  [住所] 長岡京市神足３丁目２番１号 

事前にご連絡の上、お越しください。（tel 075-951-1034） 
 

③ 担当者直接集金 

集金に伺います。 

 

①、②、③、いずれの方法であっても右の QR コードより、必要事項を 

入力してください。神足小学校のホームページからも入力いただけます。 

 

◆ 実行委員会事務局 〒617-0833 

長岡京市立神足小学校   京都府長岡京市神足３丁目２－１ 

ＴＥＬ：０７５－９５１－１０３４  メール：koutari-es@kyoto-be.ne.jp 

mailto:koutari-es@kyoto-be.ne.jp


神足小学校創立 150周年記念事業の主なスケジュール（予定） 

 

令和５年３月  ・造園（クローバー園）工事の着工  
学校、保護者、地域の三

位一体活動  

令和５年４月  
・周年事業オープニング集会  

・授業「神足小学校の 150 年」① 
育もう、学校愛  

令和５年５月  
・150 周年人文字  航空写真撮影  

・授業「神足小学校の 150 年」②③ 
記念に残そう、神足小  

令和５年６月  
・造園（クローバー園）完成式  

・参観授業「神足小学校の 150 年」④ 
育もう、地域愛  

令和５年７月  ・調べよう「わたしの町と学校」  心のふるさと 

令和５年９月  
・記念セレモニー 

・企画展「学校、地域の歴史」  

 過去、現在、そして未来を

「つなぐ」 

令和５年 10 月  ・150 周年記念運動会  地域とともに 

 

神足小学校創立 150周年記念ロゴマーク 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


